Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 г. Томска

ПРИКАЗ

           От  22.01.2020 года                                                                         № 27-о

О создании рабочих групп

по выполнению показателей

муниципальных проектов

 в рамках реализации национальных проектов

«Образование» и «Демография»

в МАОУСОШ № 19 г. Томска

   В соответствии с национальным проектом «Образование», утвержденным на заседании

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам 3 сентября 2018 года, протоколом заседания Правительственной

комиссии (от 5 сентября 2018 г. № 3), а также в соответствии с Паспортами региональных

проектов Томской области, обеспечивающих достижения целей, показателей и результатов

федеральных проектов национального проекта «Образование», утвержденных на заседании

Совета при Губернаторе Томской области по стратегическому развитию   и приоритетным

проектам (от 14 декабря 2018 г. № СЖ-Пр-2537), в соответствии с муниципальными проектами

и планом мероприятий («дорожная карта») национальных проектов «Образование» и

«Демография», утвержденными на заседании муниципального общественного совета по

развитию общего образования и дополнительного образования детей в Городе Томске

(протокол № 2 от 19.03.2019 г.), распоряжения департамента образования Г. Томска от

20.01.2020 г. № 17-р «Об итогах реализации в 2019 году национальных проектов

«Образование», «Демография» и задачах на 2020 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочие группы по реализации муниципальных проектов Города Томска в рамках

реализации национальных проектов «Образование» и «Демография» в МАОУСОШ № 19 г.

Томска в следующем составе:
    Проект «Современная школа» - Ведерникова М.И., заместитель директора по УР,
Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР; Бутакова О.П., заместитель директора по
ИО, Савельева Н.Ю., заместитель директора по безопасности, Козина Е.С., руководитель МО
естественно - научных дисциплин, Айбатова Г.Ш., руководитель МО гуманитарных
дисциплин, Зайцева В.В., руководитель МО начальных классов.

    Проект «Успех каждого ребенка» - Дымова Е.И., заместитель директора по ВР, Боброва М.С.,

тьютор, Пушкарев М.С., руководитель группы «Развитие системы работы с одаренными

детьми», Проданова Е.А., руководитель МО классных руководителей.

    Проект «Учитель будущего» - Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР; Козина Е.С.,

руководитель МО естественно - научных дисциплин, Айбатова Г.Ш., руководитель МО

гуманитарных дисциплин, Зайцева В.В., руководитель МО начальных классов, Пушкарев М.С.,

председатель Клуба молодых специалистов.

    Проект «Поддержка семей, имеющих детей» - Дымова Е.И., заместитель директора по ВР,

Сафонова Т.Н., руководитель ППМС сопровождения, Богомолова И.С., руководитель МО

психолого-педагогической службы, Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР.

   Проект «Цифровая среда» - Бутакова О.П., зам. директора по ИО, Скрипниченко И.В., техник-

программист; Пушкарёв М.С., учитель информатики.

   Проект «Социальная активность» - Дымова Е.И., заместитель директора по ВР, Проданова

Е.А., руководитель МО классных руководителей, Иванова Л.С., педагог-организатор.
  2. Назначить ответственных за реализацию муниципальных проектов Города Томска в рамках
реализации национальных проектов «Образование» и «Демография» в МАОУСОШ № 19 г. Томска:

Проект «Современная школа» - Ведерникова М.И., заместитель директора по УР;

Проект «Успех каждого ребенка» - Дымова Е.И., заместитель директора по ВР, Боброва М.С.,

тьютор, Пушкарев М.С., руководитель группы «Развитие системы работы с одаренными

детьми»;

Проект «Учитель будущего» - Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР;

Проект «Поддержка семей, имеющих детей» - Дымова Е.И., заместитель директора по ВР,

Сафонова Т.Н., руководитель ППМС сопровождения.

Проект «Цифровая среда» - Бутакова О.П., зам. директора по ИО, Скрипниченко И.В.,

техник-программист;

Проект «Социальная активность» - Дымова Е.И., заместитель директора по ВР.

3. Представить педагогическому коллективу МАОУСОШ № 19 г. Томска результаты

реализации национальных проектов «Образование» и «Демография» в 2019 году и задачи на

2020 год в Городе Томске и МАОУСОШ № 19 г. Томска до 01.02.2020 г.

4. Представить родительской общественности и органам государственно-общественного

управления результаты реализации национальных проектов «Образование» и «Демография» в

2019 году и задачи на 2020 год в Городе Томске и МАОУСОШ № 19 г. Томска до 01.02.2020 г.

5. Внести в планировании работы МАОУСОШ № 19 г. Томска мероприятия национальных

проектов «Образование» и «Демография».

Ответственные: Ведерникова М.И., заместитель директора по УР, Дымова Е.И., заместитель

директора по ВР, Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР, Бутакова О.П., зам.

директора по ИО.

6.   Рабочей группе разработать План по достижению показателей проекта до 15.02.2020 года.

7. Вести мониторинг социальных и педагогических эффектов национальных проектов

«Образование» и «Демография».

Ответственные: Ведерникова М.И., заместитель директора по УР, Дымова Е.И., заместитель

директора по ВР, Тюделекова Е.В., заместитель директора по НМР, Бутакова О.П., зам.

директора по ИО.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор школы:                                    Т.В. Богомолова

		2024-12-26T16:33:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 Г. ТОМСКА